

Herning Folkeblad (Vestjylland) A/S

**Østergade 21
7400 Herning**

**CVR-nr. 44 66 21 16
Herning**

**Årsrapport for 2022/23
(66. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling

den 26/10 2023



Jens Albert Nielsen Kusk
dirigent

INDHOLD

	Side
Selskabsoplysninger	3.
Ledelsespåtegning	4.
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-6.
Ledelsesberetning	7-8.
Anvendt regnskabspraksis	9-12.
Hovedtal	13.
Resultatopgørelse	14.
Balance	15-16.
Egenkapitalopgørelse	17.
Pengestrømsopgørelse	18.
Noter	19-23.

SÆLSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Herning Folkeblad (Vestjylland) A/S Østergade 21 7400 Herning Telefon: 96 26 37 00 Hjemmeside: www.herningfolkeblad.dk 1. udgivelse: 2. juli 1869 CVR-nr.: 44 66 21 16 Stiftet: 7. august 1957 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. juli – 30. juni
Bestyrelse	Carsten Thygesen, formand Michael Nørager Jens Albert Nielsen Kusk Bo Lundgaard-Jensen Jeppe Guldbach Hansen
Direktion	Alex Nielsen, administrerende direktør Jakob Hummelose Sønderby
Revision	Blicher Revision & Rådgivning Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østergade 48 7400 Herning
Ejerforhold	Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen: Herning Folkeblads Fond, Østergade 21, 7400 Herning.

LEDELSESBERETNING

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og selskabets aktivitet er udgivelse af nyhedsmedier og øvrige tilknyttede aktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2022/2023 har været et rutsjebaneår med et tilfredsstillende 1. halvår, men et meget vanskeligt 2. halvår præget af en stærkt udfordrende driftssituation. Det skyldes både følgevirkninger af krigen i Ukraine med en svigtende forbrugertillid og en annoncemæssig tilbageholdenhed samt stigende råvarepriser på bl.a. energi og papir.

Årsrapporten for 2022/2023, der indstilles til generalforsamlingens godkendelse, udviser i følge resultatopgørelsen et regnskabsmæssigt resultat på -18.914.521 kr., en egenkapital på 114.368.819 kr. samt en balance-sum i moderselskabet på 215.916.313 kr. og i koncernen på 214.345.544 kr.

Regnskabsårets resultat vurderes utilfredsstillende og forværret i forhold til tidligere udmeldte forventninger.

Udvalgte handlinger samt publicistiske hovedtal og betragtninger

Trods de vanskelige økonomiske vilkår i regnskabsåret blev det udviklingsmæssige tempo fastholdt, og der blev lanceret både nyhedsbreve og micro-sites (mens andre microsites dog blev lukket).

Der blev opkøbt to nye ugeaviser i Salling-området, og der blev hertil indgået samarbejdsaftaler med distributionsvirksomhederne dao og Bladkompagniet, hvilket har betydet, at datterselskabet Samdi er blevet det ønskede distributionsknudepunkt for udleveringen af aviser, magasiner, breve og pakker i vores områder.

Det digitale reklamebureau Advicer fik gennem året en tydeligere position i markedet, og betjener i dag mange både lokale og regionale kunder. Advicer spiller en væsentlig rolle både som eksternt bureau, men også i samarbejdet med de interne salgsorganisationer.

Redaktionelt blev der i året arbejdet målrettet på at implementere en ny strategi baseret på en konstruktiv, kritisk og løsningsorienteret tilgang til emnerne; hvorunder ønsket om at borgernes inddragelse bliver vægtet højt, ligesom en målrettet opfølgning på artikler og udviklingsforløb er en vigtig del af strategien.

Regnskabsåret blev hertil også brugt på at forberede implementeringen af et nyt redaktionelt contentsystem,

overgang til et nyt e-avissystem samt lanceringen af en ny publicistisk app. Disse projekter forventes alle at blive introduceret i regnskabsåret 2023/2024.

Internt har bestyrelse, ledelse og eksterne eksperter i regnskabsåret foretaget en større strategiproces for at finde vejen videre frem i et mere konkurrencepræget og internationalt mediemarked, hvor individualitet, acceleration og digitalisering står højt på dagsordenen.

Dagbladet Herning Folkeblad havde i 2022 et gennemsnitligt ugentligt læsertal på 49.000; hvilket stort set er uændret niveau ift. 2021.

Dagbladet Midtjyllands Avis havde i 2022 et gennemsnitligt ugentligt læsertal på 39.000; hvilket er en tilbagegang på ca. 10% ift. 2021.

Dagbladet Skive Folkeblad havde i regnskabsåret et gennemsnitligt ugentligt læsertal på 30.000; hvilket er en fremgang på 7% ift. 2021.

Der er således fortsat tale om tre store lokale publicistiske print-udgivelser i midten og i den vestlige del af Region Midtjylland, med et samlet ugentligt læsertal på ca. 120.000 læsere. Dette er meget tilfredsstillende.

De tilhørende digitale platforme herningfolkeblad.dk og midtjyllandsavis.dk sluttede regnskabsåret af med begge at ligge i niveauet ca. 1.400.000 månedlige sidevisninger, mens de månedlige sidevisninger for skivefolkeblad.dk lå på ca. 1.100.000.

Koncernens 6 radiostationer og 14 ugeaviser samt en lang række magasiner og events bidrog alle til missionen om at arbejde for den lokale forankring af vores borgere i vores lokale samfund.

Vi kan på denne baggrund se tilbage på et godt publicistisk år for det samlede indsigt niveau i vores del af landet. Vores medier har været anvendt af mange borgere og med en høj frekvens, hvilket betyder, at det høje lokale indsigt niveau har lagt et godt fundament for borgernes fortsatte demokratiske involvering i udviklingen af vores lokale samfund.

Vi glæder os over en sund og god interesse for det lokale liv i vores kommuner i det Midt- og Vestjyske område og dermed for den lokale egns videre udvikling.

Vores slogan er 'lokal med vilje'. Og det er vi fortsat meget fokuseret på.

Medarbejdere og vidensressourcer

Medarbejdertrivslen og medarbejdertilfredsheden har generelt været høj, og det på trods af de vanskelige vilkår i regnskabsåret; herunder med afviklingen af en større tilpasningsplan med opsigelser i foråret 2023.

Der har i organisationen igen i år været udvist stor innovationsrigdom i både produkt- og markedsudviklingen. Forandringsparathed i organisationen er stor.

Der eksisterer en høj passion for virksomhedens idégrundlag.

Medievirksomhedens fundament af høj fleksibilitet og ønsket om et altid højt vidensniveau har betydet, at såvel moderselskab som de tilhørende datterselskaber har kunnet fastholde stort set alle de nuværende medarbejdere samt hertil tiltrække en lang række nye højtuddannede medarbejdere udefra i forbindelse med vores satsningsområder.

Koncernens medarbejdere bliver løbende efteruddannet på såvel interne som eksterne kurser; herunder med afviklingen af årlige akademier for samtlige medarbejdere, hvorfor det vurderes, at Mediehusets medarbejdere står godt rustet til at møde fremtidens udfordringer.

Særlige forretningsmæssige og finansielle risici

Selskabet er ikke udsat for yderligere risici ud over, hvad der normalt forekommer inden for mediebranchen.

Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne for virksomhedernes drift.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som har haft indflydelse på regnskabet.

Forventninger til fremtiden

For regnskabsåret 2023/2024 forventes der, i såvel moderselskab som i koncernen, et nul-resultat, idet den nuværende usikre markedssituation både i branchen - og generelt i samfundet - naturligvis kan påvirke denne forventning.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser de betalingsstrømme, der realiseres på basis af de transaktioner koncernen gennemfører i den løbende drift, investeringer og finansiering. Opgørelsen tager udgangspunkt i resultat før skat. I posten ændringer i driftskapital indgår varebeholdninger, debitorer og leverandørgæld m.v.

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2018/19 (1.000 kr.)	2019/20 (1.000 kr.)	2020/21 (1.000 kr.)	2021/22 (1.000 kr.)	2022/23 (1.000 kr.)
Resultatopgørelse					
Bruttofortjeneste	109.152	95.822	124.505	144.755	127.878
Driftsresultat	5.088	-4.800	-5.604	8.908	-20.086
Finansielle poster, netto	-400	197	432	-10.999	1.187
Indtægter af kapitalandele	331	-5.748	-441	3.297	-879
Resultat før skat	5.019	-10.350	-5.613	1.206	-20.879
Årets resultat	2.344	-11.155	-5.502	1.537	-18.915
Balance					
Egenkapital inkl. minoritetsinteresser	149.340	137.986	132.951	134.338	114.369
Balancesum	205.005	202.396	207.947	231.605	214.346
Investering i materielle anlægsaktiver	1.307	1.384	3.098	2.840	5.429
Medarbejdere					
Gennemsnitligt antal ansatte i koncernen	160	152	200	211	213
Nøgletal i %*)					
Kurs, indre værdi	11.947	11.039	10.636	10.747	9.150
Afkastningsgrad	2,4	neg.	neg.	0,5	neg.
Egenkapitalandel	72,8	68,2	63,9	58,0	53,4
Forrentning af egenkapitalen	1,6	neg.	neg.	1,2	neg.

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger, og er beregnet således:

Kurs, indre værdi	Egenkapital
	Antal aktier
Afkastningsgrad	Resultat af ordinær drift x 100
	Gennemsnitlig balancesum
Egenkapitalandel	Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser x 100
	Passiver i alt, ultimo
Forrentning af egenkapitalen	Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser x 100
	Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsinteresser

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 1. JULI 2022 - 30. JUNI 2023

Note	Morderselskab		Koncern		
	2022/23	2021/22 Kr. 1000	2022/23	2021/22 Kr. 1000	
	BRUTTOFORTJENESTE	48.860.989	65.832	127.877.871	144.755
1.	Personaleomkostninger	49.986.154	48.674	144.689.374	132.483
	RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER OG FINANSIERING	-1.125.165	17.158	-16.811.503	12.272
	Af- og nedskrivninger	1.922.581	2.057	3.274.786	3.364
	DRIFTSRESULTAT	-3.047.746	15.101	-20.086.289	8.908
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-15.202.899	-4.313	0	0
	Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser	-576.979	3.038	-879.481	3.297
2.	Finansielle indtægter	919.160	2.596	969.184	2.601
2.	Andre finansielle omkostninger	-872.769	-13.481	-882.037	-13.600
	RESULTAT FØR SKAT	-18.781.233	2.941	-20.878.623	1.206
3.	Skat af årets resultat	-133.288	-1.433	1.964.102	331
4.	ÅRETS RESULTAT	-18.914.521	1.508	-18.914.521	1.537

BALANCE PR. 30. JUNI 2023

Note	Morderselskab		Koncern		
	2022/23	2021/22 Kr. 1000	2022/23	2021/22 Kr. 1000	
AKTIVER					
8.	Anlægsaktiver				
	Immaterielle anlægsaktiver:				
	Goodwill mv.	2.251.644	2.539	2.251.644	2.539
		2.251.644	2.539	2.251.644	2.539
	Materielle anlægsaktiver:				
	Grunde og bygninger	48.655.413	47.596	51.655.413	50.596
	Inventar, kontormaskiner og biler	3.309.606	3.218	6.316.093	5.720
	Indretning af lejede lokaler	0	0	788.694	104
		51.965.019	50.814	58.760.200	56.420
	Finansielle anlægsaktiver:				
	Deposita	70.730	71	690.733	525
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	32.206.529	36.128	0	0
	Kapitalandele i kapitalinteresser	5.144.408	5.965	6.713.434	7.837
	Andre værdipapirer og kapitalandele	26.004	26	132.506	132
		37.447.671	42.190	7.536.673	8.494
	Anlægsaktiver i alt	91.664.334	95.543	68.548.517	67.453
	Omsætningsaktiver				
	Varebeholdninger	0	0	2.293.786	2.424
	Tilgodehavender:				
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	0	15.139.283	14.951
	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	0	300.782	85
	Andre tilgodehavender	2.500.960	1.005	4.107.680	2.442
3.	Selskabsskat	2.148.229	3.029	2.148.229	3.391
3.	Udskudt skatteaktiv	854.000	1.044	3.419.363	1.455
	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	3.958.020	0	0	0
3.	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag (selskabsskat)	78.300	0	0	0
5.	Periodeafgrænsningsposter	5.288.218	4.582	5.535.558	5.275
		14.827.727	9.660	30.650.895	27.599
7.	Andre værdipapirer og kapitalandele	106.530.499	107.389	106.530.499	107.389
	Likvide midler	2.893.753	7.805	6.321.847	26.740
	Omsætningsaktiver i alt	124.251.979	124.854	145.797.027	164.152
	AKTIVER I ALT	215.916.313	220.397	214.345.544	231.605

Note	Moderselskab		Koncern		
	2022/23	2021/22 Kr. 1000	2022/23	2021/22 Kr. 1000	
PASSIVER					
Egenkapital					
	Aktiekapital	1.250.000	1.250	1.250.000	1.250
	Overført overskud	112.818.819	132.033	112.818.819	132.033
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	350	300.000	350
	Minoritetsinteresser	0	0	0	705
		114.368.819	133.633	114.368.819	134.338
Hensatte forpligtelser					
	Hensættelse vedr. kapitalandele i tilknyttede virksomheder	815.853	0	0	0
		815.853	0	0	0
Gældsforpligtelser					
Kortfristede gældsforpligtelser:					
	Gæld til kreditinstitutter	36.420.148	37.769	36.420.148	37.769
	Forudopkrævet abonnement m.v.	7.144.187	7.122	18.766.494	18.246
	Leverandørgæld	9.152.509	12.013	21.949.520	21.607
6.	Periodeafgrænsningsposter	3.001.366	0	5.432.046	4.519
	Gæld til tilknyttede virksomheder	31.277.680	15.815	0	0
3.	Skyldig sambeskatningsbidrag (selskabsskat)	375.327	1.546	0	0
	Anden gæld	13.360.424	12.499	17.408.517	15.126
	Gældsforpligtelser i alt	100.731.641	86.764	99.976.725	97.267
	PASSIVER I ALT	215.916.313	220.397	214.345.544	231.605

- 7. Aktiver og forpligtelser indregnet til dagsværdi efter §37 og §38
- 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelse
- 10. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 11. Nærtstående parter

EGENKAPITALOPGØRELSE 30. JUNI 2023

		2021/22 Kr. 1000
For moderselskab og koncern:		
Egenkapital pr. 1. juli	133.633.340	
Udbetalt udbytte	-350.000	
Årets resultat	-18.914.521	
Egenkapital pr. 30. juni	114.368.819	133.633
der fordeler sig således:		
Aktiekapital:		
12.500 aktier á kr. 100	1.250.000	1.250
Overført overskud:		
Overført fra resultatdisponering	112.818.819	132.033
Foreslået udbytte:		
Saldo pr. 1. juli	350.000	
Udbetalt udbytte	-350.000	
Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	
	300.000	350
	114.368.819	133.633
Endvidere minoritetsinteresser:		
Saldo pr. 1. juli	704.502	
Afgang	-704.502	
	0	705
	114.368.819	134.338

PENGESTRØMSOPGØRELSE FOR KONCERNEN FOR ÅRET 2022/23

		2021/22 Kr. 1000
Pengestrømme fra driftsaktivitet		
Resultat før skat	-20.878.623	1.206
Afskrivninger mv.	2.690.776	3.217
Kursregulering af værdipapirer	271.243	13.166
Indtægter fra andre værdipapirer og kapitalandele samt kapitalinteresser	-10.080	-5.889
Ændring i driftskapital	1.886.299	-8.587
	<hr/>	<hr/>
Pengestrømme fra ordinær drift	-16.040.385	3.113
Refunderet/betalt selskabsskat	1.243.184	-1.194
	<hr/>	<hr/>
	-14.797.201	1.919
	<hr/>	<hr/>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-260.499	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-5.428.871	-2.840
Salg af materielle anlægsaktiver	945.501	147
Køb af finansielle anlægsaktiver	-870.097	-184
Udbytte mv. af finansielle anlægsaktiver	243.845	2.521
Køb af andre værdipapirer	-2.897.733	-124.174
Salg og udbytte af andre værdipapirer (inkl. udtrukne obligationer)	4.580.202	6.558
	<hr/>	<hr/>
	-3.687.652	-117.972
	<hr/>	<hr/>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		
Nedbringelse af gæld til pengeinstitut	-1.348.656	37.769
Andre tilgodehavender	-235.000	90.503
Betalt udbytte	-350.000	-150
	<hr/>	<hr/>
	-1.933.656	128.122
	<hr/>	<hr/>
Ændring i likvide midler	-20.418.509	12.069
Likvide midler pr. 1. juli	26.740.356	14.671
	<hr/>	<hr/>
Likvide midler pr. 30. juni	6.321.847	26.740
	<hr/>	<hr/>

NOTER

Note	Moderselskab		Koncern	
	2022/23	2021/22 Kr. 1000	2022/23	2021/22 Kr. 1000
1. PERSONALEOMKOSTNINGER				
Gager, lønninger og vederlag	45.408.476	44.443	102.538.053	99.447
Pensioner	3.533.308	3.427	7.976.962	7.858
Andre omkostninger til social sikring	1.044.370	804	1.987.261	1.734
	49.986.154	48.674	112.502.276	109.039
Antal beskæftiget i gennemsnit	95	95	213	211
Herudover har der været beskæftiget bude, pakkere og omdelere af aviser, der i alt har modtaget	0	0	32.187.098	23.444
	49.986.154	48.674	144.689.374	132.483
Gager og vederlag til direktion og bestyrelse udgør heraf:				
Vederlag bestyrelse	285.000		917.987	
Vederlag direktion	2.043.967		2.120.831	
	2.328.967	1.981	3.038.818	2.416
Sammenligningstallene for gager og vederlag til direktion og bestyrelse er angivet samlet, jf. ÅRL §98 b, stk. 3, nr. 1				
2. FINANSIERING				
Finansielle indtægter:				
Indtægter fra andre værdipapirer og kapitalandele, der er omsætningsaktiver	889.561	2.592	889.561	2.592
Andre renteindtægter mv.	29.599	4	79.623	9
	919.160	2.596	969.184	2.601
Andre finansielle omkostninger:				
Renteudgifter, bank og obligationer mv.	-601.526	-315	-610.794	-433
Nedskrivning og værdiregulering fra andre værdipapirer og kapitalandele	-271.243	-13.166	-271.243	-13.167
	-872.769	-13.481	-882.037	-13.600

Note				2021/22 Kr. 1000
3. SKAT				
Moderselskab:				
	Selskabsskat	Udskudt skat	I alt	
Saldo pr. 1. juli	-3.029.413	-1.044.000	-4.073.413	
Regulering af tidligere års skat	-34.517	0	-34.517	
Hensat af årets resultat	-22.195	190.000	167.805	
Sambeskatningsbidrag, skyldig 21/22	353.739	0	353.739	
Sambeskatningsbidrag, fordeling (inkl. 21/22)	-297.027	0	-297.027	
Refunderet	881.184	0	881.184	
	-2.148.229	-854.000	-3.002.229	-4.073
Koncern:				
	Selskabsskat	Udskudt skat	I alt	
Saldo pr. 1. juli	-3.391.413	-1.455.261	-4.846.674	
Hensat af årets resultat	0	-1.964.102	-1.964.102	
Refunderet	1.243.184	0	1.243.184	
	-2.148.229	-3.419.363	-5.567.592	-4.847

Udskudt skat omfatter tilgodehavender, igangværende arbejder for fremmed regning, materielle, immaterielle, finansielle aktiver og skattemæssige underskud. Det er ledelsens vurdering at den indregnede værdi af de udskudte skatteaktiver, vil kunne anvendes til modregning i fremtidig positiv skattepligtig indkomst. Denne vurdering bygger på ledelsens budgetforventninger, herunder forventningerne til koncernbeskatning for de kommende 3-5 år.

	Moderselskab		Koncern	
	2022/23	2021/22 Kr. 1000	2022/23	2021/22 Kr. 1000
4. RESULTATDISPONERING				
Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	350	300.000	350
Overført overskud til næste år	-19.214.521	1.158	-19.214.521	1.158
	-18.914.521	1.508	-18.914.521	1.508
Minoritetsinteressers andel af resultat	0	0	0	29
	-18.914.521	1.508	-18.914.521	1.537

5. PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER, AKTIVER

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver består af forudbetalte omkostninger.

6. PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER, PASSIVER

Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser består af modtaget offentlig støtte, der først kan indtægtsføres i efterfølgende regnskabsår, hvoraf hele beløbet anses som langfristet.

7. AKTIVER OG FORPLIGTELSE ER INDREGNET TIL DAGSVÆRDI EFTER §37 OG §38

Dagsværdien af børsnoterede værdipapirer udgør ultimo t.kr. 106.530. Der er i resultatopgørelsen indregnet ændringer i dagsværdien på t.kr. 19, som urealiseret tab.

Note

8. ANLÆGSAKTIVER

(kr. 1.000)

Moderselskab

	Goodwill mv.	Grunde og byg- ninger	Inventar, kontor- maskiner og biler	Deposita	Kapital- andele i tilknytte- de virksom- heder	Kapital- andele i kapitalin- teresser	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
Kostpris:							
Saldo pr. 1. juli	32.769	59.410	11.793	71	113.198	5.310	1.486
Tilgang	0	1.994	1.136	0	10.465	0	0
Afgang	0	0	-1.522	0	0	0	0
	32.769	61.404	11.407	71	123.663	5.310	1.486
Opskrivninger/værdireguleringer:							
Saldo pr. 1. juli	0	0	0	0	-34.587	727	0
Udlodning	0	0	0	0	0	-244	0
Årets værdireguleringer	0	0	0	0	-14.941	377	0
	0	0	0	0	-49.528	860	0
Af- og nedskrivninger:							
Saldo pr. 1. juli	30.230	11.814	8.575	0	42.483	72	1.460
Årets af- og nedskrivninger	287	935	701	0	260	954	0
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-1.179	0	0	0	0
	30.517	12.749	8.097	0	42.743	1.026	1.460
Overført til hensatte forpligtelser							
	0	0	0	0	816	0	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni							
	2.252	48.655	3.310	71	32.207	5.144	26

Der er nedskrevet tkr. 260 i merværdier på årets tilgang på kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Dagsværdien af andre værdipapirer og kapitalandele udgør ultimo tkr. 26. Der er i resultatopgørelsen ikke indregnet urealiseret tab eller gevinster

Tilknyttede virksomheder:

Nom. kr. 1.502.000 Samdistributionsselskabet Midt-Vest A/S, Herning (100%)

Nom. kr. 550.000 Advicer A/S, Herning (100%)

Nom. kr. 500.000 WIN-WIN Marketing A/S, Herning (100%)

Nom. kr. 500.000 Mediehusene Midtjylland A/S, Herning (100%)

Nom. kr. 1.000.000 Silkeborg Avis A/S, Silkeborg (100%)

Nom. kr. 346.000 Midtjyllands Ugeaviser Holding A/S, Herning (66,4%)

Nom. kr. 495.023 Skive Folkeblad A/S, Skive (98,6%)

Nom. kr. 1.065.002 OTM Avistryk A/S, Ikast (100%)

fortsættes

Note

8. fortsat

(kr. 1.000)

Koncern

	Goodwill mv.	Andre immate- rielle rettig- heder	Grunde og byg- ninger	Inventar, kontor- maskiner og biler	Indret- ning af lejede lokaler	Deposita	Kapital- andele i kapitalin- teresser	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
Kostpris:								
Saldo pr. 1. juli	89.379	1.090	84.693	161.995	599	525	6.953	1.792
Tilgang	260	0	1.994	2.602	833	166	0	0
Afgang	0	0	0	-1.621	0	0	0	0
	89.639	1.090	86.687	162.976	1.432	691	6.953	1.792
Opskrivninger:								
Saldo pr. 1. juli	0	0	0	0	0	0	956	0
Udlodning	0	0	0	0	0	0	-244	0
Årets opskrivninger	0	0	0	0	0	0	74	0
	0	0	0	0	0	0	786	0
Af- og nedskrivninger:								
Saldo pr. 1. juli	86.840	1.090	34.097	156.276	495	0	72	1.659
Årets af- og nedskrivninger	547	0	935	1.644	148	0	954	0
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0	-1.260	0	0	0	0
	87.387	1.090	35.032	156.660	643	0	1.026	1.659
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni	2.252	0	51.655	6.316	789	691	6.713	133

Dagsværdien af andre værdipapirer og kapitalandele udgør ultimo tkr. 133. Der er i resultatopgørelsen ikke indregnet urealiserede tab eller gevinster.

Kapitalinteresser:

Nom. kr. 287.690 Ritzaus Bureau A/S, København K (5,75%)

Nom. kr. 25.800 Deal.dk A/S, Odense C (5%)

Nom. kr. 80.000, Radio FM4 A/S, Aarhus C (8%)

Kapitalindskud kr. 816.955 Den Danske Presses Fællesindkøbs-Forening, København Ø

Note

9. PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Af koncernens likvide beholdninger udgør deponeringskonto tkr. 674.

Der er i koncernen udstedt skadesløsbrev, ejerpantebrev og afgiftspantebrev på i alt tkr. 66.294, heraf moderselskabet tkr. 6.800. Pantebreve mv. tjener for indeværende ikke til sikkerhed for nogen gæld.

Koncernen har i regnskabsåret indgået repo-finansieringsordning hvor koncernen får stillet kreditfaciliteter til rådighed mod pant i obligationsdepot med værdi på tkr. 36.110.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser herudover andrager kr. 0

10. KONTRAKTLIGE FORPLIGTELSER OG EVENTUALPOSTER MV.

Koncernens huslejeforpligtelser er på samlet tkr. 2.276, hvoraf moderselskabets forpligtelse udgør tkr. 153.

Selskabet er ansvarlig deltager i Dagbladenes Bureau.

Koncernen har indgået aftale med en leverandør med en resterende uopsigelighedsperiode på 17 år. Restforpligtelsen andrager ca. tkr. 850.

Med undtagelse af OTM Avistryk A/S er selskabet fælles momsregistreret med de øvrige koncernselskaber, og hæfter således solidarisk for momsforpligtelserne.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for selskabsskatten af koncernens sambeskattede indkomst. Det samlede beløb er indregnet i posten selskabsskat i koncernregnskabet.

Herning Folkeblad (Vestjylland) A/S har som kapitalejer i Samdistributionsselskabet Midt-Vest A/S givet forpligtende tilsagn om at ville stille den forventede nødvendige likviditet til selskabets løbende drift for det kommende regnskabsår.

11. NÆRTSTÅENDE PARTER

Bestemmende indflydelse:

Herning Folkeblads Fond, Herning der er moderfond.

Tilknyttede virksomheder:

Herning Folkeblads Fond, Advicer A/S, Herning Bladet A/S,
WIN-WIN Marketing A/S, Samdistributionsselskabet Midt-Vest A/S,
Silkeborg Avis A/S, Mediehusene Midtjylland A/S,
Midtjyllands Ugeaviser A/S, Midtjyllands Ugeaviser Holding A/S,
OTM Avistryk A/S, Skive Folkeblad A/S.

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 3 og § 98 c, stk. 7. Alle transaktioner er indgået på markedsvilkår.